
Obecní úřad Lukavice 

Lukavice 47, 789 01 Zábřeh 

___________________________________________________________________________ 

Čj.: OULU 185/2022 

Sp.zn.: OULUs 182/2022/2 

Dne: 27.6.2022 

 
 

 
Rozhodnutí 

 
Obecní úřad Lukavice, jako příslušný silniční správní úřad dle ustanovení § 40 odst. 5 písm. 
a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o pozemních komunikacích“), rozhodl v řízení o žádosti obce Lukavice, IČO 00302961 
se sídlem Lukavice 47, 789 01 Lukavice (dále jen „žadatel“), podané dne 22.6.2022, o zařazení 
pozemní komunikace na parc.č. 45/7 a 379/4, k.ú. Lukavice na Moravě do kategorie místní 
komunikace, podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích takto:  
 

zařazuje  
 

pozemní komunikaci na pozemcích parc.č. 45/7 a 379/4, k.ú. Lukavice na Moravě v obci 
Lukavice, a ve vlastnictví žadatele, která začíná napojením na stávající místní komunikaci (6c) 
na parc.č. 50/13 a je ukončena napojením na stávající místní komunikací (8c) na parc.č. 50/8, 
do kategorie místní komunikace III. třídy v souladu s ustanovením § 6 odst. 2 písm. c) zákona 
o pozemních komunikacích. 
 
 

Odůvodnění: 
 

Dne 22.6.2022 obec Lukavice podala žádost o zařazení výše uvedené pozemní komunikace do 
kategorie místní komunikace podle ustanovení § 6 zákona o pozemních komunikacích. 
Z obsahu podané žádosti silniční správní úřad zjistil, že nová pozemní komunikace se nachází 
na pozemcích parc.č. 45/7 a 379/4, k.ú. Lukavice na Moravě, zapsaných na LV č. 10001, u 
Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, které jsou ve 
vlastnictví obce Lukavice.  
Stavba předmětné komunikace byla povolena stavebním povolením Městského úřadu Zábřeh, 
jako speciálního stavebního úřadu dne 14.9.2018, č.j. 2018/2820/DO-MUZB-3 a zkolaudována 
byla souhlasem téhož speciálního stavebního úřadu, č.j. MUZB/47659/2021/OD ze dne 
23.9.2021. Pozemní komunikace je jednosměrná, opatřená živičným povrchem, je 4 m široká 
po své celé délce, která činí 364 m. Vzhledem k nedávnému dokončení její stavby je předmětná 
pozemní komunikace ve vynikajícím stavebně technickém stavu. 
Součástí pozemní komunikace je 11 odstavných a parkovacích míst (včetně místa pro 
imobilního občana) umístěných při vjezdu po obou stranách vozovky, která jsou vydlážděna 
betonovou odvodňovací dlažbou, (pro imobilní betonovou dlažbou).  
 



Jedná se o pozemní komunikaci, která v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona o 
pozemních komunikacích je veřejně přístupná pozemní komunikace, která slouží převážně 
místní dopravě na území obce. Dále se v souladu s ustanovením § 6 odst. 2 písm. c) zákona o 
pozemních komunikacích a § 3 odst. 3 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se zákon o pozemních 
komunikacích 
provádí, jedná o obslužnou místní komunikaci umožňující přímou dopravní obsluhu 
sousedících rodinných domů nově vybudovaných na pozemcích parc.č. 39/4, 39/5, 39/6, 
379/1, 45/4, 45/4, 45/6, 50/16, 50/17, 50/18, vše k.ú. Lukavice na Moravě, které jsou 
přístupné běžnému provozu motorových vozidel a jejich napojení na ostatní pozemní 
komunikace v obci. 
 
Obecní úřad Lukavice, jako příslušný orgán státní správy v souladu s ustanovením § 7 odst. 
2, § 61 odst. 1 písm. a) a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako příslušný silniční správní úřad podle 
ustanovení § 40 odst. 5 písm. a) o pozemních komunikacích, považuje žádost s předloženými 
podklady za dostatečnou a vzhledem k výše uvedenému rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí za použití právních předpisů ve výroku uvedených. 
 
Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí bude tato pozemní komunikace zapsána do pasportu 
místních komunikací pod č. 7c. 
 
 
Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení 
odvolání ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje. Odvolání se podává prostřednictvím Obecní 
úřad Lukavice. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu 
a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému výroku rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho 
napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost výroku nebo řízení, 
jež mu předcházelo.  
Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné (§ 82 odst. 1 správního řádu).  
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal Obecnímu 
úřadu Lukavice a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka (§ 82 odst. 2 správního řádu). 
Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
 
 
 
 
 

    …..………………………………………… 
     Ing. Vladimír Velický, starosta 

 
 
 
 



 
Toto rozhodnutí se vyvěsí na úřední desce Obecního úřadu Lukavice. Rovněž bude zveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se dokument považuje 
za doručený. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Obec Lukavice, IČ 00302961 se sídlem Lukavice 47, 789 01 Lukavice 
 


		2022-06-28T05:22:03+0000




